

MARCO RUFFINI

Via 1850

Sarezzo, 25068

3205760445

marco.ruffini@gmail.com

Iscrizione a Albo Ingegneri di Brescia A6586

Iscrizione a Elenco degli Innovatori Digitali gestito da Ordine degli Ingegneri di Brescia.

Iscritto al MISE come figura di Innovatore digitale

Membro Commissione ICT Albo degli Ingegneri di Brescia

SINTESI

IT System Administrator con consolidata esperienza nel settore informatico. Responsabile di tutte le attività relative allo sviluppo e ottimizzazione delle infrastrutture di rete con l'obiettivo di garantire innovazione (ex. Industria 4.0) e miglioramento continuo, in una logica funzionale allo sviluppo del business aziendale e nell'ottica di ottimizzare le performance, ridurre i costi di gestione e assicurare funzionalità, qualità e sicurezza dei dati.

Project Manager e Network Administrator con sviluppate capacità di gestione delle problematiche derivanti dallo sviluppo di progetti di notevoli dimensioni e complessità garantendo dal punto di vista tecnico-operativo il massimo livello di efficienza, ordine e coordinamento.

Negli anni ho sviluppato notevoli capacità nell'implementazione di soluzioni informatiche in relazione alle richieste dei clienti e nella gestione dell'infrastruttura informatica aziendale, assicurando la funzionalità, la sicurezza dei dati ed il contenimento dei costi di gestione.

Professionista IT, specializzato nel dirigere team multidisciplinari con prestazioni di alto livello.

Vasta esperienza nel gestire progetti multipli e priorità in contesti frenetici.

CAPACITÀ

- Metodologie agili
- Orientato ai risultati
- Previsione della scalabilità della piattaforma
- Dotato di spirito di squadra
- Pianificazione strategica
- Analisi dei dati
- Test Driven Development

- Abile nello svolgere compiti diversi contemporaneamente

ESPERIENZE PROFESSIONALI

dal 2011 a oggi IT System Integrator and Administrator

Eural Gnutti SPA – Rovato (BS)

Responsabile della gestione di tutta l'infrastruttura di rete attiva e passiva e dell'ambiente virtuale WMWare infrastructure operando nel rispetto delle politiche aziendali.

Monitoraggio di LAN e WLAN tramite What's up Gold (Cisco compliant).

Responsabile di tutte le procedure di backup attraverso veeam Backup, sia per il salvataggio dati file server che per le macchine virtuali (repliche su DR).

Gestione del sistema antivirus Kaspersky Antivirus Endpoint Protection.

Gestione regole accessi Firewall Cisco ASA.

Management Microsoft Exchange 2016.

Gestione protezione dati tramite DLP di Forcepoint.

Responsabile delle strategie e politiche di acquisto con i fornitori garantendo l'ottimizzazione qualitativa, quantitativa ed economica degli acquisti di beni e servizi nel rispetto del budget a disposizione.

Gestione del team composto da collaboratori esterni: coordinamento delle attività e analisi del grado di competenza delle risorse.

Assistenza diretta agli utenti, garantendo i massimi livelli di customer satisfaction.

Direzione delle comunicazioni con i soggetti economici relative agli obiettivi del prodotto e ai progressi fatti.

Allestimento di tutte le stazioni di lavoro del personale con PC, Mac, telefoni e computer portatili.

Manutenzione delle attrezzature audiovisive, tra cui i proiettori a soffitto, i computer portatili e le attrezzature per le conferenze virtuali.

Progettazione e sviluppo di sistemi con tecnologie abilitanti per l'Industria 4.0.

01/2007 –03/2011 Consulente IT

SMEA SRL – Erbusco (BS)

Consulente per l'analisi e la pianificazione di progetti in ambito IT assicurandone la realizzazione nel rispetto delle tempistiche e delle guideline fornite. Responsabile dell'implementazione di sistemi di rilevazione produzione tesi a garantire un'ottimale operatività degli stessi nel rispetto dei requisiti di legge e di qualità.

01/2000 – 12/2006 Sviluppatore Software

EDM SRL – Sarezzo (BS)

Sviluppo di applicazioni integrate con modulo Gestionale con l'obiettivo di garantire innovazione a sostegno del business aziendale. Sviluppo, adattamento e implementazione di soluzioni informatiche in relazione alle richieste dei clienti.

ISTRUZIONE

Esame di Stato per abilitazione alla professione di Ingegnere dell'informazione

UNIMORE dip. Ingegneria "ENZO FERRARI" – Modena

Laurea Magistrale In Ingegneria Informatica Spec. Big Data

Laurea triennale in Ingegneria Informatica

Diploma di scuola secondaria

Istituto Tecnico Industriale Carlo Beretta – Gardone Val Trompia (BS)

CERTIFICAZIONI

Certificazione ITIL Foundation v.3

Certificazione Cisco CCNA - CCNP

Certificazione JAVA OCA 1z0-803

Certificazione JAVA OCP 1z0-804

Corso Programmazione ASP.net IT & Security

Corso di Formazione Cisco Firepower (IPS)

Corso di formazione per "Incaricato del trattamento dei dati personali"

Corso di formazione e certificazione Udemy ethical hacking, penetration test.

Conoscenza dei seguenti linguaggi di programmazione: c/c++, java, javascript, typescript, html e css.

Eventi e Corsi 2020 anno

8 Aprile 2020 NextCode Challenge 2020